

Niemieccy artyści urodzeni w Wolsztynie

Wojciech Lis kierownik Gminnego Centrum Informacji dotarł do bardzo ciekawych informacji. W niemieckojęzycznej Wikipedii natrafił na nazwiska osób urodzonych w Wolsztynie.

Jednym z nich jest artysta malarz **Hans Jürgen Kallman** urodzony w Wolsztynie 20 maja 1908 roku.

Jak podaje Wikipedia, był ostatnim niemieckim laureatem nagrody amerykańskiej Abrahama Lincolna. Podczas rządów nazistów został uznany za „zdegenerowanego artystę”, otrzymał zakaz organizowania wystaw swoich prac. Wykładał w Akademii Sztuk Pięknych w Wenezueli, a w 1952 r. powrócił do Niemiec, do Monachium.

Portretował m.in. kanclerza RFN Konrada Adenauera, Bertolda Brechta, Mao, papieża Jana XXIII.

W tym roku, w setną rocznicę urodzin, Marszałek Bundestagu otworzył w Berlinie wystawę poświęconą jego twórczości.

W Wolsztynie urodził się **Cardinal von Widdern** (12 kwietnia 1841 r.), autor wielu podręczników wojennych a także aktorka niemiecka **Ingeborg von Kusserow** (28 stycznia 1917 r.), która w 1947 r. opuściła Niemcy, osiedliła się w Wielkiej Brytanii i występowała pod pseudonimem Ingeborg Wells. Wystąpiła w ok. 50 filmach m.in. „Przygodach Robin Hooda” (1957 r.). Jej brat **Hans von Kusserow** (ur. 25.V.1911 r. w Wolsztynie) był niemieckim tance-



Aktorka Ingeborg von Kusserow urodziła się w Wolsztynie

rzem i choreografem. Uczył tańca w Londynie w Royal Ballet School. Mamy nadzieję, że wkrótce uda się odzyskać inne znane osoby, urodzone w naszym mieście.

red.

Dla osiedla



Wzorem ubiegłych lat – także i w tym roku na boisku Szkoły Podstawowej nr 3 odbył się festyn pod hasłem „Osiedle się bawi”.

Organizatorzy zadbali zarówno o wrażenia artystyczne, jak i smakowe gości. Jako pierwszy zaprezentował się kabaret z wolsztyńskiego Gimnazjum nr 1, który wprowadził wszystkich w dobry nastrój. Przez cały czas trwania imprezy na scenie oglądać mogliśmy występy wokalne, recytatorskie i kabaretowe uczniów „Trójki” – począwszy od klas „O” do klas VI”. Fe-



styn uświetnili również mistrzowie tańca towarzyskiego oraz zespoły Arabeska z WDK i Stonoga – ze Szkoły Podstawowej nr 3. Niewątpliwą atrakcją okazał się trening Taekwondo prowadzony przez profesjonalistów. Dużą publiczność zgromadził pokaz tresury psów policyjnych, była też oraz możliwość obejrzenia wyposażenia wozu strażackiego. Na tylnej płycie boiska odbywały się zajęcia sportowe dla dzieci prowadzone przez nauczycieli wychowania fizycznego. Na korcie natomiast pan Pancewicz prowadził szkółkę gry w tenisa ziemnego. Zarówno panowie, jak i panie mogli spróbować swoich sił na strzelnicy, podczas gdy najmłodsi bawili się na dmuchanym zamku. Wieczorem odbył się koncert Orkiestry Dętej oraz losowanie głównych nagród w loterii fantowej spośród wszystkich zakupionych losów. Uśmiechnięte i zadowolone twarze zarówno dorosłych, jak i dzieci świadczą o pozytywnym odbiorze tego typu imprez i pozwalają już teraz zaprosić wszystkich na kolejny festyn „Osiedle się bawi” w przyszłym roku.

Magdalena Hałaj